1

報道関係者各位

2023 年 6 月 29 日

役員人事のお知らせ

株式会社ヤナセ(社長:𠮷田 多孝)は、本日開催の定時株主総会で取締役の選任を行った後、取締役会で下記の人事を決定

しましたのでお知らせします。

1.取締役(8 名) ＊下線部分が新任

氏 名 新 旧

𠮷 田  多 孝

代表取締役 社長執行役員

監査部担当

構造改革委員会 委員長

同

松 本  幸 夫 取締役 相談役 同

安 藤  玄

取締役 専務執行役員

人事部/総務部担当

人事部長

コンプライアンス委員会 委員長

同

森 田  考 則

取締役 専務執行役員

経営企画部担当

構造改革委員会 副委員長

ブランド管理委員会 委員長

専務執行役員

構造改革委員会 副委員長

大 山  久 則

取締役 常務執行役員

営業統括本部 アフターセールス事業担当

モビリティ事業副担当

営業統括本部 副本部長 兼 アフターセールス事業部長

構造改革委員会 副委員長

常務執行役員

営業統括本部 アフターセールス事業担当

モビリティ事業副担当

営業統括本部 副本部長 兼 アフターセールス事業部長

構造改革委員会 副委員長

木 島  賢 一

取締役 執行役員

経理財務部/株式会社テイ・シー・ジェー担当

投資委員会 副委員長

投資見積審査会 議長

同

牛 島  浩
取締役

伊藤忠商事株式会社 執行役員 自動車・建機・産機部門長
同

進  大 介
取締役

伊藤忠商事株式会社 自動車モビリティ第一部長
伊藤忠商事株式会社 自動車モビリティ第一部長

2

 2.新任取締役略歴（3 名）

職 名 氏名 略歴

取 締 役 森田
も り た

 考則
た か の り

1963 年 10 月 1 日生

1986 年 04 月 伊藤忠商事㈱入社

2001 年 02 月 Auto Investment Inc. PRESIDENT & CEO

2012 年 01 月 当社常務執行役員就任

2014 年 04 月 伊藤忠商事㈱いすゞビジネス第一部長

2017 年 04 月 同社自動車部門長代行

2018 年 04 月 同社執行役員就任

2019 年 04 月 同社自動車･建機･産機部門長

2019 年 06 月 当社取締役就任

2021 年 04 月 同社欧州・CIS 総支配人(ロンドン駐在)兼伊藤忠欧州会社社長

2023 年 06 月 当社専務執行役員就任（現任）

              取締役就任

取 締 役 大山
お お や ま

 久則
ひ さ の り

1960 年 11 月 23 日生

1979 年 04 月 当社入社

2020 年 04 月 執行役員就任

2023 年 04 月 常務執行役員就任 アフターセールス事業担当、営業統括本部副本部長兼アフターセー

ルス事業部長（現任）

6 月 取締役就任

取 締 役 進
し ん

 大介
だ いす け

1974 年 6 月 19 日生

1997 年 4 月 伊藤忠商事㈱入社

2016 年 4 月 AUTO INTERNATIONAL PRESIDENT & GENERAL DIRECTOR(キエフ駐在)

2023 年 4 月 伊藤忠商事㈱自動車モビリティ第一部長（現任）

6 月 当社取締役就任

3.退任取締役（3 名）

氏 名 旧 新

川 嶌  宏 昭 取締役 特別理事に就任

佐 藤  功 取締役 株式会社ヤナセオートシステムズ取締役会長に就任

塩 野 谷  憲 生 取締役 -

3

ヤナセホームページ URL www.yanase.co.jp

＜株式会社ヤナセ 役員一覧＞（2023年6月29日現在）

取締役(8 名)                               執行役員(30 名)

代表取締役 𠮷田 多孝  社長執行役員 𠮷田 多孝

取締役 松本 幸夫  専務執行役員 安藤 玄

安藤 玄  森田 考則

森田 考則  常務執行役員 大山 久則

大山 久則  東南 秀明

木島 賢一  細谷 浩章

牛島 浩  山崎 弘行

進 大介  伊藤 彰洋

   執行役員 木島 賢一

監査役(4 名)   中泉 浩

常勤監査役 横瀬 優  宮原 起美

 丸山 和紀  雫田 雅彦

 青野 豪  池田 勝彦

 桜井 洋二  澤 裕一

   峯田 昭次

   藤田 吉宣

   須賀 智夫

   中原 龍彦

   川口 隆

   浅見 明正

   飯島 賢

   石田 勝郎

   筒井 雄一

   中谷 良弘

   長谷川 善弘

   髙田 和彦

   荒谷 行玄

   落合 貴

   水谷 政彦

   足羽 裕之